

## Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 18 listopada 2022r. do 15 grudnia 2022 roku

1. Gmina Milejewo, jako jedna z pierwszych w regionie rozpoczęła sprzedaż węgla po preferencyjnych cenach mieszkańcom naszej gminy. Na dzień 14 grudnia nasi mieszkańcy zakupili 75 ton ( 56 gospodarstw domowych ) orzecha i 20,5 tony ( 15 gospodarstw domowych ) groszku. Łącznie złożono 96 wniosków. Wszystkie wnioski do których wpłynęła opłata ( 71 wniosków ), zostały przekazane do składu węgla w celu realizacji dostawy. Przypomnę, że cena zakupu 1 tony węgla została wynegocjowana na kwotę 1890,00 zł
2. Jeżeli chodzi o wypłatę dodatków węglowych i dodatków do innych źródeł ogrzewania, to w związku z tym, że otrzymaliśmy kolejne środki od Pana Wojewody i aby jak najszybciej móc wypłacać dodatki naszym mieszkańcom, została zwołana sesja nadzwyczajna Rady Gminy, w celu wprowadzenia do budżetu gminy otrzymane środki finansowe na ten cel. Obecnie dodatki są sukcesywnie wypłacane do wysokości przyznanych środków.
3. Zakończyło się postępowanie przetargowe na zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład na modernizację i przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Gminy Milejewo. Zadanie jest podzielone na trzy części i dotyczy drogi na odcinku od dr woj. Nr 504 w Piastowie w kierunku Ogrodnik, ul. Kopernika i odcinka ul. Góra Maślana w Milejewie. Wpłynęły dwie oferty. Najkorzystniejsza oferta jest wyższa od planowanych na ten cel środków o 42 783,32 zł. Należy pamiętać, że wg nowych przepisów obowiązujących od 10 listopada 2022 roku musimy do umowy z wykonawcą wprowadzić klauzulę waloryzacji zapłaty za przedmiot zamówienia.
4. Zakończyliśmy i odebraliśmy prace polegające na przebudowie drogi dojazdowej z miejscowości Stoboje do drogi powiatowej nr 1144N. Również znaleźliśmy środki na realizację przebudowy odcinka łączącego miejsce zakończenia realizowanej inwestycji z drogą asfaltową przebudowaną kilka lat temu. Skutecznie przeprowadzone postępowanie przetargowe jak również wynegocjowanie dopłaty w wysokości 20 tys. zł od dzierżawcy gospodarstwa rolnego w Stobojach Pana Filipiaka, pozwoliło nam zminimalizować koszty tej inwestycji, która kosztowała budżet gminy łącznie 108 900,76 zł.
5. Po analizie mienia komunalnego rozpoczęliśmy postępowanie w celu uregulowania stanu prawnego naszych nieruchomości, które są użytkowane przez naszych mieszkańców. Dwie nieruchomości w Milejewie i dwie w Majewie. Jesteśmy po pierwszych rozmowach, w trakcie których przedstawiliśmy naszą propozycję usankcjonowania obecnie trwającego stanu. Wstępne deklaracje mieszkańców świadczą również o chęci rozwiązania tego problemu.
6. Pierwszy atak zimy, o którym było wiadomo kilka dni wcześniej nie napawa optymizmem jeżeli chodzi o skuteczność i czas zapewnienia przejezdności na drogach. O ile firmy zajmujące się zimowym utrzymaniem dróg i placów gminnych, w miarę skutecznie zadbały o odśnieżenie naszych dróg, to jeżeli chodzi o drogi wojewódzkie a w szczególności o drogi powiatowe, to niestety, ale wyjątkowo nieskutecznie i z opóźnieniem firmy świadczące usługi dla zarządców tych dróg realizowały swoje obowiązki. Stosowne uwagi i zastrzeżenia zostały zgłoszone przez nas do poszczególnych zarządców dróg.
7. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, na ścianach w naszym urzędzie zostały zawieszane zdjęcia laureatów konkursu fotograficznego Gmina Milejewo w obiektywie. Wystawę tworzą te zdjęcia, których jakość wykonania pozwalała na ich wydruk i oprawienie.
8. Dzięki uprzejmości pracowników Energa Oświetlenie Placówka w Młynarach, została ustawiona przy urzędzie choinka i 6 grudnia rozświetlona.
9. Otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu, zgodnie ze złożonym wnioskiem, budowy miasteczka rowerowego przy szkole podstawowej w Milejewie. Inwestycja z środków UE

będzie realizowana w 2023 roku.

10. W okresie objętym sprawozdaniem utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 15 grudnia 2022 roku

